
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400189 CC DES PAYS DU SEL ET DU VERMOIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 29 434
Population DGF 29 499
Population DGF pondérée 39 118
PFIA 26 969 735
PFIA par habitant de l'EI 689,45
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 838,35
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 910,59
Revenu/hab moyen de l'EI 14 738,42
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,075134
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,076382
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,046031
Rang de l'EI 844
CIF 0,397788



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400189 CC DES PAYS DU SEL ET DU VERMOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54037 AZELOT 431 446,08 371,51 19 396,02  2 847 -1 474 0
54108 BURTHECOURT-AUX-CHENES 152 476,79 437,05 16 380,07  6 307 -556 0
54141 COYVILLER 155 452,23 368,06 17 693,15  2 376 0 0
54145 CREVIC 955 539,67 467,25 15 702,02  3 518 -3 953 0
54159 DOMBASLE-SUR-MEURTHE 9 937 1 080,02 1 022,80 13 766,71 419 15 913 -82 324 0
54192 FERRIERES 317 583,14 506,93 17 736,37  14 580 -1 418 0
54269 HUDIVILLER 353 639,92 585,26 15 137,38  15 597 -1 733 0
54330 LUPCOURT 432 536,27 472,65 23 062,84  12 690 -1 777 0
54345 MANONCOURT-EN-VERMOIS 346 486,99 412,50 16 818,21  2 857 -1 292 0
54462 ROSIERES-AUX-SALINES 2 899 1 085,24 1 051,27 14 286,63  25 046 -24 133 0
54468 SAFFAIS 113 509,33 442,28 16 642,13  5 758 -442 0
54483 SAINT-NICOLAS-DE-PORT 7 461 812,48 692,16 14 095,93 285 4 893 -46 500 0
54509 SOMMERVILLER 1 005 539,49 434,11 15 770,14  1 682 0 0
54527 TONNOY 694 542,48 458,19 19 521,19  5 347 -2 887 0
54549 VARANGEVILLE 3 648 1 019,78 979,68 14 355,95  20 555 -28 536 0
54571 VILLE-EN-VERMOIS 601 938,39 886,63 20 685,81  29 756 -4 326 0

TOTAL 29 499



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400189 CC DES PAYS DU SEL ET DU VERMOIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -263 197
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -263 197

Cet Ensemble intercommunal est contributeur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -108 310 -140 803 -75 817  0 0 0  -108 310  
Part communes

membres -154 887 -122 394 -187 380  0 0 0  -154 887  

TOTAL -263 197 -263 197 -263 197  0 0 0  -263 197  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54037 AZELOT -1 134  0  -1 134  
54108 BURTHECOURT-AUX-CHENES -428  0  -428  
54141 COYVILLER 0  0  0  
54145 CREVIC -3 041  0  -3 041  
54159 DOMBASLE-SUR-MEURTHE -63 326  0  -63 326  
54192 FERRIERES -1 091  0  -1 091  
54269 HUDIVILLER -1 333  0  -1 333  
54330 LUPCOURT -1 367  0  -1 367  
54345 MANONCOURT-EN-VERMOIS -994  0  -994  
54462 ROSIERES-AUX-SALINES -18 564  0  -18 564  
54468 SAFFAIS -340  0  -340  
54483 SAINT-NICOLAS-DE-PORT -35 769  0  -35 769  
54509 SOMMERVILLER 0  0  0  
54527 TONNOY -2 221  0  -2 221  
54549 VARANGEVILLE -21 951  0  -21 951  
54571 VILLE-EN-VERMOIS -3 328  0  -3 328  

TOTAL -154 887  0  -154 887  


